CÂMARA MUNICIPAL DE QUELUZ/SP.
Estado de São P au lo -C N P J 01.772.145/0001-73

Queluz/SP. -  12.800-000-Tel/fax (Oxx) 3147.1223.
e.mail; camaraaueluz@vahoo com.br/site' camaraaueluz.sp.Qov.br

REQUERIMENTO NS 035/17
O

\ '

Requeiro, nos termos regimentais e após ouvir o Douto Plenário, oficiar o Poder

Executivo sobre manutenção e andamento de obras nas Quadras de Esporte abaixo

especificadas.
O

JUSTIFICATIVA: /T i ' 0
'  r  1 , X

0 I

Senhor Presidente
Nobres Pares

i >

As informações ora solicitadas são indispensáveis para que esta Câmara Municipal, nos

termos do que preceitua o art. 31, da Constituição Federal, exerça sua função

fiscalizadora dos atos do Poder Executivo.

Assim, solicito informações sobre o andamento da obra da Quadra da Palha, há

mais de três anos esta Casa de Leis vem encaminhando documentos às Secretarias, ao

Poder Executivo e nada é definido sobre a situação do local.

Sabemos que se trata de um bairro carente, que necessita de uma área a qual os

jovens e crianças possam desfrutar e aproveitar com qualidade o tempo que seria ocioso.

O mandato da ex- Prefeita se encerrou e a finalização da obra da quadra não aconteceu.

Deste modo, reitero as solicitações e requeiro do executivo posicionamento sobre as

obras no local. Aproveito também para solicitar recolocação dos tacos da quadra da

Porteira, hoje, um dos únicos locais disponíveis para práticas esportivas em nosso

município, não se encontra adequada para tal.

Diante o exposto, e na certeza de providências do órgão competente, é que se faz

o requerimento.

Pela aprovação. Sala das Sessões, Dr. João Monteiro da Silva, 20 de

fevereiro de 2017.

PauiarHia? da snva
Vereadora

Praça Joaquim Pereira, s/n°
Queluz-SP -  CEP. 12.800-000